Getrdinde vnd




Bier vom Fass (a3)

Altenauer Harzer Hittenbier
Altenauer Harzer Pils

Altenauer Harzer Dunkel
Alsterwasser

Erdinger Hefe Weizen naturtrib
Bananenweizen (11)

Flaschenbiere

Erdinger Hefe Weizen dunkel
oder alkoholfrei

Clausthaler alkoholfrei

5,0% vol.
5,0% vol.
5,0% vol.

5,3% vol.

5,3% vol.

0,3l
0,3l
0,3l
0,3l
0,3l
0,3l

3,30 €
3,30 €
3,50 €
3,30 €
3,50 €
3,50 €

0,33l 4,20 €

0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l

0,5l

5,50 €
5,50 €
5,60 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €

5,50 €




Alkoholfreie Getranke
Blankenburger Wasser, Classic/still
Cola (9),Fanta, Sprite (11)

Cola Light (9,11,12)

0,25l
0,2l
0,2l

Ginger Ale (11), Bitter Lemon, Tonic Water (10) 0,2l

Altenauer Harzer Malztrunk
Altenauer Krauterlimonade
Séfte + Nektare
Apfelsaft, Apfelschorle

Johannisbeerschorle
Orangensaft
Bananennektar
Kirschnektar

Kiba
Rhabarberschorle

0,33l
0,33l

0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,33l

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,30 €
3,50 €
3,50 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
5,50 €

0,75l
0,4l
0,4l

0,4l
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l

7,50 €
5,50 €
5,50 €

5,50 €
5,50 €
5,00 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €




Kaffee, Kaffee Hag oder Tee

Tasse / Glas
Kannchen
Tasse Cafe Choc (g)

HeiBBe Schokolade mit Sahne

Tasse (9)
Kannchen (g)

Weitere Hei3getranke

Cappuchino (g)
Milchkaffee (g)
Latte Macchiato (g)
Espresso

Espresso, doppelt

3,00 €
5,00 €
3,70 €

3,30 €
5,50 €

3,80 €
3,80 €
4,20 €
3,00 €
5,00 €




Mit Alkohol

Jagertee

Kaffee mit Whisky und Sahnehaube
HeiBe Schokolade mit Rum, Cointreau,
Calvados oder ahnliches + Sahnehaube
Grog

Glihpunsch

Eierpunsch

5,90 €
5,90 €
5,90 €

5,90 €
5,90 €
5,90 €




Schnapse und Likore, eine kleine Auswahl

Holunderbliiten
Schierker Feuerstein
Harzer Grubenlicht

Jagermeister

Fernet Branca/Menta

Ramazzotti
Nussbrand
Obstler
Williamsbirne
Marillen-Brand
Bismarck

Nordhauser Doppelk.

Harzquell
Malteser
Jubi

Linie

32% vol.
35% vol
35% vol.
35% vol.
39% vol.
30% vol.
30% vol.
38% vol.
38% vol.
40% vol.
38% vol.
38% vol.
38% vol.
40% vol.
40% vol.
41,5% vol.

3,00 €/ 0,02
2,50 € /0,02l
2,50 €/ 0,02l
2,50 €/ 0,02l
4,20 €/ 0,02
4,20 €/ 0,02
4,20 €/ 0,02
4,20 €/ 0,02
4,20 €/ 0,02
4,20 €/ 0,02
2,50 € /0,02l
2,50 €/ 0,02
2,50 €/ 0,02l
2,50 €/ 0,02l
2,50 €/ 0,02
2,50 €/ 0,02l

Flr weitere Spirituosen sprechen Sie bitte den Service an.




Longdrinks

Lillet

Aperoll

Schierkuja Spritz / Tonic
Wodka Lemon /Orange
CampariOrange /Soda
Whisky - Cola

Rum - Cola

Gin - Tonic

Hugo

7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €




Unsere besondere Weinempfehlung

Bacchus weil3
Deutscher Wein -lieblich-

Silvaner Kabinett weil3
Rheinischer Landwein -halbtrocken-

Summer feeling weiB
Deutscher Wein -trocken-

Oberbergener Bassgeige weiB
Grauer Burgunder Qualitatswein - trocken-
vollmundig, rund, gehaltvoll

Ihringer Fohrenberg Spatburgunder rosé
WeiBherbst Qualitatswein
suiffiger milder Rosé vom Kaiserstuhl

Weinschorle weif3

Rheinhessen

Rheinhessen

Rheinhessen

Baden

Baden

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

5,20 €

5,80 €

5,20 €

5,80 €

5,70 €

4,80 €




Unsere besondere Weinempfehlung

Jean Philipp
Qualitatswein -halbtrocken-

Beutelsbacher Wartbihl
Trollinger u. Lemberger Qualitadtswein
leichter, milder Schoppenwein, samtig

Pinot Noir
Qualitatswein -trocken-

Merlot

Maison Lavelle
gehaltvoller kraftiger Rotwein, trocken

Weinschorle

rot

rot

rot

rot

rot

Rheinhessen

Wirttemberg

Rheinhessen

Frankreich

0,25l

0,25

0,25l

0,25l

0,25l

5,20 €

5,80 €

5,20 €

5,80 €

4,80 €







Unsere Eissorten
Vanille
Schokolade
Evdbeer
Walnuss

Haselnuss
Zitrone
Stracciatella

Saisoneis

Preis pro Kugel 1,80 €
Preis pro Portion Sahne 1,20 €




Fruchtzauber
3 fruchtige Eissorten mit Fruchtcocktail, Erdbeersauce,

Sahne und mit Obstwasser abgeschmeckt
ohne Alkohol

Fresh & Fun
3 fruchtige Eissorten auf einem Mix von Naturjoghurt und Frichten, mit Sahne garniert

Coup Danemark
3 Kugeln Eiscreme Vanille mit Schokoladensauce und Sahne

Schwedenbecher
3 Kugeln Eiscreme Vanille, angerichtet auf Apfelmus, garniert mit Sahne und Eierlikor

ohne Alkohol

Nusstraum
2 Kugel Eiscreme Walnuss, 1 Kugel Eiscreme Vanille, mit Eierlikor Gbergossen und

garniert mit HaselnuRRkrokant und Sahne
ohne Alkohol

Rumtraum
2 Kugel Eiscreme Walnuss und 1 Kugel Eiscreme Erdbeer auf Fruchtsalat serviert.

Verfeinert mit Karamelsauce, Sahne und Rum Uibergossen
ohne Alkohol

9,80 €
8,20€

9,20 €

7,80 €

9,20€

7,80 €

9,80 €
8,20€

9,80 €
8,20€




Eingeweckte Rote Griitze
1 Kugeln Eiscreme Vanille angerichtet auf roter Griitze und einer Sahnehaube 6,20 €

Gemischtes Eis ohne Sahne

3 Kugeln Eis Ihrer Wahl 5,40 €
Gemischtes Eis mit Sahne

3 Kugeln Eis Ihrer Wahl 6,60 €
Eisschokolade

Vanilleeis aufgefullt mit Trinkschokolade und einer Sahnehaube garniert 5,90 €
Eiskaffee

Vanilleeis aufgefiillt mit Kaffee und einer Sahnehaube 5,90 €

Sanfter Engel

Vanilleeis aufgefillt mit Orangensaft 5,90 €
Kinder Eisbecher

2 Kugeln Eiscreme bunt garniert mit Schokoladensauce und Sahne 5,40 €
Mix it :

1 Eiskugel Vanille mit Baileys 6,20 €
1 Eiskugel Schoko mit Grand Manier 6,20 €

g




Unser wechselndes Kuchenangebot
finden Sie in der Kuchentheke.

Bitte sprechen Sie unseren Service an.

Beachten Sie auch unsere

Tagesangebote!




Zusatzstoffe und Allergene:

(a3) Gerste, (9) koffeinhaltig, (10) chininhaltig, (11) SiBungsmittel
(12) enthalt eine Phenylalaninquelle




